

**Kalendarz imprez kulturalnych i oświatowych na 2021 rok,
organizowanych lub współorganizowanych przez Starostwo Powiatowe w Wieluniu**

L.p.	Nazwa imprezy	Organizator/współorganizator	Planowany termin organizacji imprezy	Uzasadnienie/cele
1.	#Swojskie Makarony Made in Wieluń – warsztaty z wytwarzania makronu trakcyjną metodą	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Fundacja Made in Wieluń	2021 (dokładny termin zostanie dopasowany do obowiązujących zasad epidemicznych związanych z COVID-19)	Podstawowym celem projektu jest stworzenie warunków rozwoju społecznego w oparciu o tradycję, kulinarne dziedzictwo kulturowe. Wspólne, ponadpokoleniowe wytwarzanie makaronu to powrót do tradycji głęboko osadzonej w historii. Projekt sprzyja utrwalaniu przepisów kulinarnych, odtwarzaniu umiejętności, które stają się zapomnianą praktyką. Przekazanie wiedzy i umiejętności wyrabiania makaronu dawnymi sposobami przez doświadczonych mieszkańców młodszemu członkowi społeczności lokalnej posiada wymiar sztafety międzypokoleniowej. Projekt odpowiada na podstawową potrzebę społeczną, jaką jest ciągłość kulturowa oraz współzycie społeczne.
2.	Młodzieżowa Scena Inicjatyw Artystycznych	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu w Wieluniu	całoroczny cykl imprez	Występy grup teatralnych, tanecznych i chóru PMDKiS.
3.	Koncert kolęd „Narodziła nam się miłość” – X edycja	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu w Wieluniu	styczeń 2021 r.	Koncert skierowany do rodziców, dziadków, rodzeństwa wykonawców, wychowanków PMDKiS oraz zaproszonych gości.
4.	XXII Turniej młodych fizyków XX Turniej młodych chemików	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu w Wieluniu	styczeń 2021 r.	Celem turnieju jest pobudzenie i rozwijanie zainteresowań przyrodniczych młodzieży, rozwijanie ciekawych, często nietypowych problemów w zakresie wiedzy z chemii i fizyki poznanej w szkole podstawowej.

5.	XXII Wojewódzki konkurs plastyczny	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu w Wieluniu	styczeń 2021 r.	Celem konkursu jest pobudzenie wyobraźni i aktywności oraz chęci do tworzenia plastycznej wypowiedzi, nabywanie wiedzy o różnych technikach plastycznych, rozwijanie manualnych umiejętności plastycznych oraz prezentacja dorobku artystycznego dzieci i młodzieży z różnych placówek oświatowych.
6.	XVII edycja akcji „Poszukujemy wokalnych perełek”	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu w Wieluniu	styczeń 2021 r.	Odbiorcami konkursu będą przedszkolaki, uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Celem festiwalu jest prezentacja umiejętności wokalnych młodych wykonawców, odkrywanie talentów, integracja środowisk szkolnych z terenu powiatu wieluńskiego i powiatów ościennych.
7.	Konkurs dla uczniów szkół ponadpodstawowych „Można żyć inaczej – pandemia oczami nastolatka”	Starostwo Powiatowe w Wieluniu. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wieluniu	styczeń 2021 r.	Zachęcanie uczniów do dzielenia się konstruktywnymi metodami radzenia sobie z izolacją i stresem oraz promowanie postaw prozdrowotnych.
8.	Targi Edukacyjne 2021	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Placówki oświatowe Powiatu Wieluńskiego	styczeń/luty 2021 r.	Promocja szkół i placówek oświatowych wychowawczych prowadzonych przez Powiat Wieluński, prezentacja oferty edukacyjnej na rok szkolny 2021/2022.
9.	Wystawa Królików Rasowych, Drobiu Ozdobnego i Gołębi	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Związek Hodowców Królików i Drobnego Inwentarza Ziemi Wieluńskiej	6-7 luty 2021 r.	Wystawa jest doskonałą okazją do przyjrzenia się na żywo unikatowym rasom zwierząt. Uczestnikami wieluńskiej wystawy będą hodowcy czystych rasowo królików rasowych, drobiu i gołębi.

10.	Cykl warsztatów szkoleniowych Montessori dla rodziców dzieci w wieku 0-3 lata	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Niepubliczny Punkt Przedszkolny „Odkrywcy Wiedzy”	luty-czerwiec 2021 r.	<p>Przedstawienie nowoczesnych metod pedagogiki dziecka oraz filozofii Marii Montessori.</p> <p>Zorganizowanie przygotowanego otoczenia dla dziecka w wieku 0 – 3 lata. Prezentacje unikatowych pomocy rozwojowych z edukacji dnia codziennego, kształcenia zmysłów, kosmicznej, językowej i matematycznej oraz poznanie sposobów przygotowania wybranych pomocy dla dziecka. Projekt będzie polegał na zorganizowaniu cyklu sześciu 2-godzinnych warsztatów dla rodziców dzieci w wieku 0-3 lata, prowadzących edukację domową lub zainteresowanych nowoczesnymi metodami pedagogiki dziecka.</p>
11.	Dzień Figlarnego Chromosomu	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Zespół Szkół Specjalnych w Wieluniu	19 marca 2021 r.	<p>Promowanie prawa osób z zespołem Downa do życia i do pełnego uczestniczenia w życiu społecznym. Podnoszenie świadomości społecznej na temat zespołu Downa. Okazanie solidarności i wsparcia osobom z zespołem Downa wyrażane jest w formie zakładania kolorowych, niepasujących do siebie skarpetek.</p>
12.	Powiatowy Turniej Wiedzy Informatycznej „EDUsukces inFORMATYki”	Starostwo Powiatowe w Wieluniu Zespół Szkół nr 2 im. Jana Długosza w Wieluniu	23 marca 2021 r.	<p>Zainteresowanie uczniów informatyką poprzez współzawodnictwo w rozwiązywaniu ciekawych i inspirujących zadań informatycznych.</p> <p>Wyszukiwanie uczniów o wybitnych zdolnościach informatycznych. Kształtowanie umiejętności samodzielnego zdobywania wiedzy wśród uczniów. Stymulowanie aktywności poznawczej młodzieży uzdolnionej informatycznie. Rozszerzenie współpracy pomiędzy nauczycielami szkół ponadpodstawowych i szkół podstawowych.</p>

13.	Dzień Zawodowca	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Zespół Szkół nr 3 im. Mikołaja Kopernika w Wieluniu	26 marca 2021 r.	Promocja kształcenia zawodowego, kształtowanie pozytywnego wizerunku rzemiosła, przedstawienie korzyści płynących z kształcenia, zaprezentowanie kierunków kształcenia, kontynuowanie współpracy z przedsiębiorcami oraz przedstawienie losów absolwentów szkoły.
14.	XVII Międzypowiatowy Festiwal Piosenki Optymistycznej i Turystycznej	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu w Wieluniu	marzec 2021 r.	Odbiorcami konkursu będą przedszkolaki, uczniowie szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych. Celem festiwalu jest prezentacja umiejętności wokalnych młodych wykonawców, popularyzacja wśród dzieci i młodzieży piosenek o tematyce turystycznej, wesołej, wywołującej uśmiech, integracja środków szkolnych z terenu powiatu wieluńskiego i powiatów ościennych.
15.	X Międzypowiatowy Konkurs Języka Angielskiego i Niemieckiego dla szkół zawodowych	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Zespół Szkół nr 1 w Wieluniu	marzec 2021 r.	Konkurs adresowany jest do uczniów klas Technikum i Branżowej Szkoły I Stopnia z terenu powiatu wieluńskiego. Celem konkursu jest promowanie kształcenia językowego w szkołach ponadpodstawowych, wspieranie i motywowanie uczniów szkół do samodzielnej pracy nad doskonaleniem kompetencji językowej, rozwijanie uzdolnień, zachęcanie młodzieży do pogłębiania zainteresowań kulturą krajów angielskiego i niemieckiego obszaru językowego oraz integrowanie młodzieży szkół ponadpodstawowych różnych powiatów.
16.	Konkurs dla nauczycieli przedszkoli, szkół podstawowych i ponadpodstawowych z Powiatu Wieluńskiego na scenariusz lekcji z preorientacji i orientacji zawodowej – III edycja	Starostwo Powiatowe w Wieluniu. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wieluniu	marzec 2021 r.	Zachęcanie nauczycieli do tworzenia autorskich scenariuszy lekcji, inspirowanie twórczych działań nauczycieli, propagowanie działań prowadzonych w ramach preorientacji zawodowej i orientacji zawodowej, wymiana doświadczeń nauczycieli.

17.	Konkurs dla uczniów szkół średnich województwa łódzkiego o Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji – eliminacje powiatowe	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Komenda Powiatowa Policji w Wieluniu	marzec 2021 r.	Konkurs skierowany do uczniów ze szkół ponadpodstawowych. Celem konkursu jest kreowanie pozytywnego wizerunku policji w społeczeństwie, popularyzowanie zasad poszanowania i przestrzegania przepisów prawa, a także promowanie służby policji jako atrakcyjnej oferty na rynku pracy.
18.	VII Międzypowiatowy Konkurs Matematyczny dla uczniów szkół podstawowych	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, II Liceum Ogólnokształcące im. Janusza Korczaka w Wieluniu	marzec 2021 r.	Rozwijanie zainteresowań matematycznych i uzdolnień uczniów szkół podstawowych. Doskonalenie, popularyzacja wiedzy i umiejętności matematycznych. Wdrażanie uczniów do samodzielnego, logicznego i twórczego myślenia. Umiejętne stosowanie zdobytej wiedzy do rozwiązywania problemów matematycznych. Rozbudzanie świadomości wpływu matematyki na sytuacje z różnych dziedzin nauki i życia. Odkrywanie uczniów utalentowanych w zakresie matematyki i praca nad rozwijaniem ich zdolności. Wydarzenie angażuje i uczniów szkół podstawowych, i nauczycieli matematyki.
19.	Powiatowy Konkurs Krasomówczy Dzieci i Młodzieży szkół podstawowych i ponadpodstawowych	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział „Jurajski” PTTK w Wieluniu	marzec 2021 r.	Konkurs ma na celu zwrócenie uwagi dzieci oraz młodzieży na piękno i na potrzebę pielęgnacji języka ojczystego. Rozbudzanie zamiłowań do sugestywnego mówienia i kształtowania umiejętności jasnego oraz logicznego formułowania myśli. Prezentowane przez dzieci i młodzież teksty nawiązywać będą do walorów krajoznawczo-turystyczno historycznych naszego regionu.
20.	Przeгляд Teatralny „Mistrzowie Wyobraźni”	Starostwo Powiatowe w Wieluniu Zespół Szkół nr 2 im. Jana Długosza w Wieluniu	marzec/kwiecień 2021 r.	Wspieranie rozwoju kultury językowej, uwrażliwienie na piękno mowy ojczystej, kształcenie umiejętności interpretacyjnych, językowych i komunikacyjnych uczniów. Wydarzenie łączące środowiska szkół ponadpodstawowych w Wieluniu.

21.	Odślonięcie tablicy upamiętniającej placówki oświatowe na terenie ziemi wieluńskiej	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Zespół Szkół nr 3 im. Mikołaja Kopernika w Wieluniu	marzec/kwiecień 2021 r.	Przybliżenie historii funkcjonowania placówek oświatowych z terenu powiatu wieluńskiego w budynku przy ul. Krakowskie Przedmieście oraz upamiętnienie i podkreślenie znaczenia kształcenia zawodowego.
22.	Fuzja smaków – warsztaty kulinarne	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich w Młynisku	marzec/kwiecień 2021 r.	Spotkanie będzie mieć charakter warsztatowy. Wspólne gotowanie jest dobrą okazją do wymiany doświadczeń i podzieleniem się swoimi sprawdzonymi recepturami, które często przekazywane są w rodzinach od pokoleń. Warsztaty poprowadzą członkowie KGW w Młynisku.
23.	Niebieski Marsz dla autyzmu	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Zespół Szkół Specjalnych w Wieluniu	2 kwietnia 2021 r.	Zwrócenie szczególnej uwagi społeczności lokalnej na dyskryminację, brak akceptacji, nadużycia i izolację, jakich doświadczają ludzie dotknięci autyzmem oraz ich rodziny. Podnoszenie świadomości społecznej na temat dziecięcego autyzmu. Impreza jest cykliczna ma charakter happeningu, obejmuje wszystkie szkoły i przedszkola Wielunia oraz powiatu wieluńskiego. W ramach obchodów Dni Autyzmu zorganizowany zostanie również powiatowy konkurs plastyczny.
24.	V Międzynarodowy Konkurs Matematyczno-Fizyczny im. Ilony Nosal-Nowikow i Kazimierza Czaplińskiego w języku angielskim – prowadzony zdalnie	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Wieluniu	9 kwietnia 2021 r.	Konkurs ma na celu rozwijanie zainteresowań młodzieży matematyką, fizyką, językiem angielskim oraz zacieśnienie współpracy międzynarodowej szkół polskich i europejskich.
25.	Powiatowy Turniej Wiedzy z Przedsiębiorczości	Starostwo Powiatowe w Wieluniu Zespół Szkół nr 2 im. Jana Długosza w Wieluniu	kwiecień 2021r.	Promowanie i wzmacnianie wśród młodzieży szkół ponadpodstawowych postaw, zachowań przedsiębiorczych oraz propagowanie prowadzenia własnej działalności gospodarczej. Rozwijanie zainteresowania problematyką ekonomiczno-społeczną. Upowszechnienie nowoczesnej wiedzy ekonomicznej. Rozwijanie umiejętności dostosowania się do potrzeb nowoczesnego rynku pracy.

26.	Widowisko słowno-muzyczne pn. „Zima wiosna lato jesień – śpieworga wieluńska”	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu w Wieluniu	kwiecień 2021 r.	Przedstawienie o tematyce ludowej (obrzędowej) w którym wezmą udział wychowankowie kół wokalnych, chór i zespół muzyki dawnej, teatralnych, gitarowych, instrumentów klawiszowych oraz kół plastycznych i młodych reporterów. Celem widowiska jest popularyzacja sztuki ludowej, zwyczajów, obrzędów z regionu Ziemi Wieluńskiej. Przedstawienie to adresowane do uczniów szkół podstawowych .
27.	Powiatowa Konferencja Ekologiczna	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, II Liceum Ogólnokształcące im. Janusza Korczaka w Wieluniu	kwiecień 2021 r.	Celem jest promowanie postaw i zachowań proekologicznych. Angażowanie młodzieży w konkursy związane tematycznie z konferencją. Szczególnie ważne jest, by wśród młodzieży rozpowszechnić potrzebę działań na rzecz środowiska i uświadamiać, jak wielkie zagrożenie stanowi dzisiaj zanieczyszczenie naszej planety. Podejmowanie tego typu działań służy całemu społeczeństwu. Utrwala pozytywne nawyki, wzbogaca wiedzę. Zachęca do promowania właściwych postaw wobec środowiska.
28.	Turniej „Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym”	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Komenda Powiatowa Policji w Wieluniu	kwiecień 2021 r.	Skierowany do uczniów ze szkół podstawowych powiatu wieluńskiego, zapewnia rywalizację sportową obejmującą zajęcia w miasteczku drogowym oraz test wiedzy z zakresu znajomości przepisów ruchu drogowego. Powyższy projekt ma na celu promowanie zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym, jak również utrwalanie w świadomości młodych ludzi alternatywnych sposób spędzania wolnego czasu.

29.	XV spotkania młodych keyboardzistów	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu w Wieluniu	kwiecień 2021 r.	Odbiorcami konkursu będą uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Celem spotkania jest popularyzacja nauki gry na elektronicznych instrumentach klawiszowych, prezentacja stopnia wykorzystania możliwości technicznych instrumentów, integracja młodych keyboardzistów z terenu powiatu wieluńskiego oraz powiatów ościennych, wymiana pomysłów i doświadczeń.
30.	Międzypowiatowy Przegląd Zespołów Śpiewaczych	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Gminny Ośrodek Upowszechniania Kultury i Sportu w Ostrówku	kwiecień/maj 2021 r.	Prezentacja i pielęgnacja tradycyjnej pieśni ludowej z uwzględnieniem autentycznego folkloru i sposobów wykonywania. Wyłonienie laureatów do Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym.
31.	IV Wieczór Naukowców – dla uczniów szkół podstawowych „Blżej chemii, biologii i fizyki”	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, II Liceum Ogólnokształcące im. Janusza Korczaka w Wieluniu	kwiecień/maj 2021 r.	Celem jest rozwijanie zainteresowań młodzieży naukami ścisłymi w ramach współpracy z uczelniami wyższymi. Adresatami są uczniowie szkół podstawowych, zainteresowani rozwijaniem umiejętności i zdolności w dziedzinach ścisłych: chemii, biologii i fizyki. Jest on prowadzony w formie atrakcyjnych zajęć warsztatowych przez kadrę naukową uczelni wyższych i nauczycieli II LO. To dla młodzieży okazja, by sprawdzić swoje możliwości.
32.	XXI Konkurs turystyczno-geograficzny „Poznaj Chorwację”	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu w Wieluniu	maj 2021 r.	Odbiorcami konkursu będą uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Celem konkursu jest przybliżenie młodzieży historii, kultury oraz walorów turystycznych i krajoznawczych Chorwacji oraz promocja współpracy powiatu wieluńskiego z miastem Senj.

33.	Dzień Działacza Kultury	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Fundacja Młodzi Propagują Sztukę	maj 2021 r.	Celem wydarzenia jest docenienie i podsumowanie pracy osób związanych z kulturą. Organizacja wydarzenia w formie spływu kajakowego nad Wartą oraz ogniska podsumowującego współpracę działaczy kultury.
34.	Olimpiada Buduj z Pasją	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Zespół Szkół nr 1 w Wieluniu	maj 2021 r.	Olimpiada to impreza prestiżowa w środowisku związanym z branżą budowlaną. Szkoła będzie organizatorem finału ogólnopolskiej olimpiady organizowanej przez Stowarzyszenie Edukacja Budowlana. Celami olimpiady są: podnoszenie poziomu wiedzy budowlanej uczniów uczęszczających do szkół zrzeszonych w federacji, doskonalenie i kształtowanie umiejętności zawodowych, rozwijanie wiedzy na temat najnowszych technologii stosowanych w budownictwie, wprowadzanie elementów zdrowej rywalizacji oraz rozwijanie umiejętności współdziałania i pracy zawodowej.
35.	Powiatowy Konkurs Wiedzy o Zabytkach Powiatu Wieluńskiego	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Wieluńskie Towarzystwo Naukowe	maj/czerwiec 2021 r.	Konkurs skierowany dla uczniów ze szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat wieluński. Konkurs ma zachęcić młodzież do zwiedzania i promowania zabytków regionu. Zapoznanie się z działalnością Wieluńskiego Towarzystwa Naukowego, Narodowego Instytutu Dziedzictwa oraz Wojewódzkiego Urzędu Zabytków w Łodzi.

36.	III Regionalna Konferencja „Kierunek – dziecko – wspieranie rozwoju dzieci w wieku 0-3 lat”	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Fundacja Wspierania Rozwoju Dzieci i Rodzin „Bursztynek”	6 czerwca 2021 r.	Zaktywizowanie rodziców dzieci w wieku 0-3 lat i rodziców, oczekujących narodzin dziecka w kierunku wspierania rozwoju swojego potomka. Pobudzenie samorozwoju rodzicielskiego. Podkreślenie wagi wczesnego wsparcia dziecka od momentu poczęcia. Wykształcenie kompetencji rodziców na wysokim poziomie oraz zapoznanie z nowoczesnymi propozycjami pedagogiki dziecka. Projekt będzie polegał na zorganizowaniu konferencji i warsztatów dla rodziców dzieci w wieku 0-3 lata oraz dla małżeństw spodziewających się dziecka.
37.	Konkurs „Najlepszy w zawodzie”	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Zespół Szkół nr 3 im. Mikołaja Kopernika w Wieluniu	czerwiec 2021 r.	Zwiększenie motywacji uczniów kształcących się w poszczególnych zawodach, poszerzenia wiedzy i podnoszenie umiejętności zawodowych. Przybliżenie formy i procedur egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe - część praktyczna.
38.	Dzień Dziecka	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu w Wieluniu	czerwiec 2021 r.	Impreza plenerowa – zabawy taneczne, gry i konkursy sportowe, występy wokalne oraz instrumentalne, spotkania ze służbami mundurowanymi.
39.	XXIII Przegląd Folkloru Ziemi Wieluńskiej im. Marka Dery	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Urząd Gminy w Osjakowie, Gminny Ośrodek Kultury w Osjakowie Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu w Wieluniu	czerwiec 2021 r.	Celem przeglądu jest rozpowszechnianie, promowanie muzyki i kultury ludowej regionu wieluńskiego.

40.	Konkurs „Ja i Moje Bezpieczne Wakacje”	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Komenda Powiatowa Policji w Wieluniu	czerwiec 2021	Skierowany do uczniów V i VI klas szkół podstawowych z terenu powiatu wieluńskiego. Celem konkursu jest propagowanie wiedzy z zakresu szeroko rozumianego bezpieczeństwa w trakcie wycieczki letniej wśród dzieci, w tym zagrożeń związanych z podejmowaniem prac w gospodarstwach w okresie letnim. Dzieci uczą się zasad fair play podczas rywalizacji.
41.	XIX Ogólnopolski konkurs fizyczno-fotograficzny „Zjawiska fizyczne wokół nas”	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu w Wieluniu	czerwiec 2021 r.	Odbiorcami konkursu będą uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Celem konkursu jest kształtowanie umiejętności dostrzegania różnorodnych zjawisk optycznych w otaczającej przyrodzie, rozwój kreatywnego myślenia młodzieży poprzez planowanie i przeprowadzanie ciekawych eksperymentów fizycznych z udziałem światła. Rozwijanie umiejętności fotografowania oraz prezentacja najciekawszych tematycznie zdjęć.
42.	Koncert zespołów artystycznych pn. „EMDEKOLADA” - edycja XXVIII	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu w Wieluniu	czerwiec 2021 r.	Impreza plenerowa podsumowująca roczną działalność kół artystycznych roku szkolnym 2020/2021. Występy wokalistów, kół tanecznych, keyboardzistów, gitarzystów.
43.	Gala Piosenki Biesiadnej i Podwórkowej	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Gminny Ośrodek Upowszechniania Kultury i Sportu w Ostrówku	czerwiec 2021 r.	Pielęgnowanie tradycji podwórkowego i biesiadnego muzykowania.
44.	Powiatowe Dożynki 2021 - „Święto Chleba”	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Gminy powiatu wieluńskiego	wrzesień 2021 r.	Głównym celem projektu jest aktywizowanie środowisk samorządowych gminnego i powiatowego szczebla w obszarze współpracy poprzez wspólną organizację Święta Plonów, czyli „Dożynek”. Dożynki są doskonałą okazją do zaprezentowania bogatego dorobku organizacji, instytucji kultury i grup folklorystycznych działających na terenie powiatu wieluńskiego.

45.	„Bezpieczna droga do szkoły”	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Komenda Powiatowa Policji w Wieluniu	wrzesień 2021 r.	Działania skierowane do dzieci i młodzieży z terenu powiatu wieluńskiego mające na celu propagowanie bezpiecznych zachowań w ruchu drogowym, respektowanie przepisów ruchu drogowego połączone z rozdawaniem elementów odblaskowych.
46.	Jesienny piknik	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu w Wieluniu	wrzesień 2021 r.	Występy solistów i zespołów PMDKiS, zabawy i konkursy sportowe, spotkania z służbami mundurowymi, ziemniaki w mundurkach z kuchni polowej.
47.	„Policyjna Akademia Bezpieczeństwa”	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Komenda Powiatowa Policji w Wieluniu	październik 2021 r.	Skierowana do uczniów szkół podstawowych powiatu wieluńskiego promująca zasady szeroko rozumianego bezpieczeństwa. W ramach przedmiotowego projektu dzieci biorą udział w teście z zakresu znajomości zasad dotyczących bezpieczeństwa. Ponadto uczestniczą w rywalizacji sportowej, która ma na celu promowanie zdrowego stylu życia.
48.	Dni Djembe	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Fundacja Młodzi Propagują Sztukę	październik 2021 r.	W ramach wydarzenia zostaną zorganizowane warsztaty muzyczne z użyciem bębnów djembe oraz innych instrumentów afrykańskich dla 4 grup – ze szkoły podstawowej z terenu gminy Mokrsko, z Warsztatów Terapii Zajęciowej w Mokrsku, dla dzieci z terenu gminy Osjaków oraz dla grających osób z terenu powiatu wieluńskiego.
49.	Wyjazd do Teatru im. Adama Mickiewicza oraz Galerii Sztuki w Częstochowie	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Koło Miejsko-Powiatowe Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków w Wieluniu	październik 2021 r.	Celem imprezy jest umożliwienie członkom stowarzyszenia udziału w spektaklu z bieżącego repertuaru oraz odwiedzenie Galerii Sztuki (zapoznanie się z obrazami Jerzego Dudy-Gracza związanego z Ziemią Wieluńską).

50.	XXV Wojewódzki Konkurs z Języka Polskiego	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Zespół Szkół Specjalnych w Wieluniu	21 listopada 2021 r.	Upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży, aktywnego uczestnictwa w kulturze, sztuce narodowej i światowej, wspomaganie nauczania w zakresie umiejętności czytania, rozumienia, wykorzystania i refleksyjnego przetworzenia tekstów, w tym tekstów kultury, wzbogacanie rozwoju osobowego oraz aktywnego uczestnictwa młodych ludzi w życiu społeczności.
51.	Wspólny koncert chórów: KG Singers z Oslo i chóru PMDKiS z Wielunia	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu w Wieluniu	listopad 2021 r.	Koncert organizowany we współpracy z Towarzystwem Śpiewaczym „Lira” w Warszawie, który jest organizatorem pobytu w Polsce znakomitego zespołu młodzieżowego KG Singers z Norwegii. Celem jest m.in. wymiana doświadczeń młodzieżowych chórów oraz poznania młodzieży z różnych krajów.
52.	Powiatowy Konkurs Ortograficzny	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Zespół Szkół nr 2 im. Jana Długosza w Wieluniu, Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wieluniu	grudzień 2021 r.	Kształtowanie umiejętności ortograficznych i interpunkcyjnych, popularyzowanie kultury języka polskiego, uwrażliwienie na piękno i poprawność języka ojczystego. Wydarzenie łączące środowiska szkół ponadpodstawowych w Wieluniu, stwarzające możliwość rywalizacji w konkursie ortograficznym.
53.	XIII Powiatowy Konkurs Piosenki Poetyckiej „Wieczór Poezji przy Świecach”	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, II Liceum Ogólnokształcące im. Janusza Korczaka w Wieluniu	grudzień 2021 r.	Konkurs Piosenki Poetyckiej „Wieczór przy świecach” to już wieloletnia tradycja szkoły. Od lat cieszy się zainteresowaniem środowiska lokalnego. Służy rozwijaniu aktywności wokalne wśród młodzieży, stwarzaniu jej szansy na rozwój talentów. Wydarzenie popularyzuje poezję śpiewaną. Uczestnicy podczas warsztatów przygotowujących do publicznych prezentacji rozwijają swoje umiejętności pod okiem fachowców.

54.	Warsztatowe zajęcia z dekoracji świątecznych połączone z tradycyjną wigilią	Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich w Młynisku	grudzień 2021 r.	Warsztaty będą doskonałą okazją do poszerzania wiedzy z zakresu tworzenia dekoracji świątecznych i kultywowania rodzinnego dziedzictwa. Mają integrować lokalną społeczność i zachęcić ją do kreatywnego oraz artystycznego tworzenia dekoracji świątecznych w zaciszu domowym wspólnie ze swoją rodziną.
-----	---	--	------------------	---

Nowe imprezy zgłoszone do kalendarza imprez:

1. #Swojskie Makarony Made in Wieluń – warsztaty z wytwarzania makronu trakcyjną metodą.
2. Konkurs dla uczniów szkół ponadpodstawowych „Można żyć inaczej – pandemia oczami nastolatka”.
3. Cykl warsztatów szkoleniowych Montessori dla rodziców dzieci w wieku 0-3 lata.
4. Konkurs dla uczniów szkół średnich województwa łódzkiego o Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji - eliminacja powiatowe.
5. Fuzja smaków – warsztaty kulinarne.
6. Widowisko słowno-muzyczne pn. „Zima wiosna lato jesień – śpiworga wieluńska”.
7. Dzień Działacza Kultury.
8. Powiatowy Konkurs Wiedzy o Zabytkach Powiatu Wieluńskiego.
9. III Regionalna Konferencja „Kierunek – dziecko – wspieranie rozwoju dzieci w wieku 0-3 lat”.
10. Konkurs „Ja i Moje Bezpieczne Wakacje”.
11. „Bezpieczna droga do szkoły”.
12. Dni Djembe.
13. Wspólny koncert chórów: KG Singers z Osla i chóru PMDKiS z Wielunia.
14. Warsztatowe zajęcia z dekoracji świątecznych połączone z tradycyjną wigilią.

Opracował: Paweł Olejnik